СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛИПЧАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

 от  « 30 » августа 2016 г.  №  79
          с. Липчанка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Липчанского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области от 26.06.2014 № 219 «Об  оплате труда выборного должностного лица  Липчанского сельского поселения Богучарского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Липчанского сельского поселения Богучарского  муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007  № 25 - ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», Законами  Воронежской области: от 28.12.2007 № 175 –ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», от 23.12.2008 № 139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», Уставом Липчанского сельского поселения, рассмотрев предписание № 3 Ревизионной комиссии Богучарского муниципального района от 01.08.2016, Совет народных депутатов  Липчанского  сельского поселения Богучарского муниципального района решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Липчанского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области от 26.06.2014 № 219  «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Липчанского сельского поселения Богучарского муниципального района, осуществляющего  свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Липчанского сельского поселения Богучарского  муниципального района» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3.4. раздела 3 приложения 1 к решению дополнить пунктом 3.4.1.:
«3.4.1. Лицу, замещающему муниципальную должность, в пределах фонда оплаты труда может выплачиваться денежное поощрение по итогам работы за квартал.».
1.2. Пункт 3.5. раздела 3 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«3.5. Порядок осуществления дополнительных выплат, предусмотренных пунктами 3.2-3.4.1. настоящего Положения, устанавливается приложением к настоящему Положению.».
 	1.3. Пункт 4.1. раздела 4 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«4.1. Денежное содержание муниципального служащего состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.
К ежемесячным выплатам относятся:
ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;
ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин;
ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы (сложность, напряженность, специальный режим работы);
ежемесячная надбавка к должностному окладу гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, устанавливаемая законом Воронежской области в размерах и в порядке, определяемых федеральным законодательством;
ежемесячное денежное поощрение;
ежемесячная надбавка к должностному окладу за Почетное звание Российской Федерации;
ежемесячная надбавка к должностному окладу за проведение правовой экспертизы правовых актов и проектов правовых актов, подготовку и редактирование проектов правовых актов и их визирование в качестве юриста или исполнителя;
ежемесячная надбавка к должностному окладу за ученую степень;
иные надбавки.
К иным дополнительным выплатам относятся:
премии за выполнение особо важных и сложных заданий;
единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
материальная помощь;
денежное поощрение по итогам работы за квартал.
Для целей настоящего положения под окладом ежемесячного денежного содержания муниципального служащего понимается сумма должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин.
Индексация должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления производится правовым актом органа местного самоуправления в размерах и сроки, предусмотренные федеральным и областным законодательством.».
1.4. Подпункт 4.2.2. пункта  4.2. раздела 4 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«4.2.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах:
- главного муниципального советника муниципальной службы 1-го класса – 2 523 руб.;
- главного муниципального советника муниципальной службы 2-го класса - 2 354 руб.;
- главного муниципального советника муниципальной службы 3-го класса – 2 187 руб.;
- советника муниципальной службы 1-го класса – 1 934  руб.;
- советника муниципальной службы 2-го класса - 1 767 руб.;
- советника муниципальной службы 3-го класса - 1 598 руб.;
- референта муниципальной службы 1-го класса – 1 514 руб.;
- референта муниципальной службы 2-го класса – 1 263 рублей;
- референта муниципальной службы 3-го класса – 1 178 руб.;
- секретаря муниципальной службы 1-го класса – 1010 руб.;
- секретаря муниципальной службы 2-го класса – 925 руб.;
- секретаря муниципальной службы 3-го класса – 758  рублей.».
1.5.  Наименование приложения  к  Положению об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Липчанского сельского поселения муниципального Богучарского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Липчанского сельского поселения Богучарского  муниципального района» изложить в следующей редакции:
«Порядок выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий, материальной помощи  и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, денежного поощрения по итогам работы за квартал».
1.6. Приложение к Положению об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Липчанского сельского поселения муниципального Богучарского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Липчанского сельского поселения Богучарского  муниципального района» дополнить разделом 4 следующего содержания:
«4. Порядок выплаты денежного поощрения по итогам работы за квартал.
4.1. При наличии экономии по фонду оплаты труда, в пределах лимитов, установленных решением Совета народных депутатов Липчанского сельского поселения о бюджете Липчанского сельского поселения на очередной финансовый год, лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы,  может быть выплачено денежное поощрение по итогам работы за квартал.
4.2. Денежное поощрение по итогам работы за квартал лицу, замещающему муниципальную должность, выплачивается в размере до одного денежного вознаграждения по решению Совета народных депутатов Липчанского сельского поселения.
4.3. Денежное поощрение по итогам работы за квартал лицам, замещающим должности муниципальной службы, выплачивается в размере до одного оклада денежного содержания на основании распоряжения администрации Липчанского сельского поселения.».
1.7. Приложение 2 к решению изложить в следующей редакции:
Размеры
должностных окладов по должностям муниципальной службы в администрации Липчанского сельского поселения

	Группа должностей
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)

	Старшая
	Ведущий специалист
	4026

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2016.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (Колтунову В.А.) и главу Липчанского сельского поселения Акименко Е.Б..

Глава Липчанского сельского поселения
Богучарского муниципального района
Воронежской области 					                        Е.Б.Акименко